
 

 

 

 

      

Об организации   получения 

образования в семейной  форме   

в   

в  20-- – 20--  учебном году 

 

               В соответствии со ст.17 Законом  Российской  Федерации  от  29.12  

2012  года  № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,  и письма 

Министерства образования и науки  России  №НТ-1139/08 от 15.11.2013   

«Об организации получения образования в семейной форме»,  на основании 

заявления родителей (законных представителей) и приказа  Управления 

образования администрации  --------- района № ----- от -------- года   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести на семейную форму образования на ступени основного 

общего образования ФИО с ____ ______ 201___ года; 

2. Назначить  ответственным за организацию   получения учащимся 

образования в семейной форме заместителя   директора по УВР  ФИО 

Заместителю  директора по УВР   ФИО.: 

2.1 . Обеспечить заключение договора с родителями (законными 

представителями) несовершеннолетнего на организацию семейного 

образования. 

2.2 .Составить и утвердить на обучающегося график консультаций 

перед промежуточной   аттестацией, согласовав  его с родителями 

обучающегося (законными представителями).  

2.3 .Составить для учащегося график прохождения промежуточной   

аттестации  согласовав его с родителями обучающегося (законными 

представителями). 

2.4 . Составить ведомость для прохождения промежуточной аттестации.  

3. Предоставлять на  время обучения бесплатно учебники, справочную, 

учебную и другую литературу, имеющуюся в библиотеке ОО. 

4. Осуществлять промежуточную  аттестацию. 

5. Контроль за исполнением  приказа  оставляю за собой. 

 

Директор 

                                

 

С приказом  ознакомлена:                                                      
 

 

 


